Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REQUER O USO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA  DE  IBITINGA  PARA  REALIZAÇÃO  DE  PALESTRA  QUE  SERÁ
ORGANIZADA PELO COLETIVO NEGRATIVO DE NOSSO MUNICÍPIO.

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal

Excelentíssima Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, requer o uso do Plenário desta Colenda Casa, na data
do dia 03 de junho de 2022, a partir das 18hs, com previsão de término às 21hs, para
realização de palestra com a temática: Reserva de vagas no âmbito institucional, com
a palestrante Tainá Veloso Justo – Mestra em Ciências Sociais pelo Programa de Pós-
Graduação em Ciências Sociais da FLCar/UNESP e Coordenadoria de Ingresso na
Graduação/ProGrad/UFSCar.

Certo da liberação dos demais Edis deixo meus agradecimentos.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 18 de abril de 2022.

MURILO BUENO
Vereador – PDT

REQUERIMENTO Nº 223/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
23

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

16
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

14
:4

5:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
8F

9-
B8

05
-5

A2
7-

87
A4

.

Pag. 1/3

Ibitinga, 12 de abril de 2022.

Ofício n° 01/2022

Assunto: Solicita-se

Excelentíssima Senhora Presidenta da Câmara Municipal da Estância

Turística de Ibitinga

Calendário Câmara

Ínclitos Vereadores

O Coletivo NegrAtivo vem por meio deste solicitar a Vossa Senhoria a

colaboração e autorização de uso do Plenário da Câmara Municipal da

Estância Turística de Ibitinga, na data de 03 de junho de 2022, com início

previsto para 18h e término para 21h, para a realização de palestra com a

temática: Reserva de vagas no âmbito institucional, com a palestrante Tainá

Veloso Justo - Mestra em Ciências Sociais pelo Programa de Pós-Graduação

em Ciências Sociais da FLCAr/UNESP e coordenadora da Coordenadoria de

Ingresso na Graduação/ProGrad/UFSCar.

O evento se realizará através do Coletivo NegrAtivo - Coletivo negro da

cidade de Ibitinga-SP. Por se tratar de assunto de grande interesse popular é

importante que tal evento ocorra em espaço político, público, e portanto, aberto

a toda sociedade ibitinguense.

Certo de sua compreensão, estendemos os mais sinceros

agradecimentos e aguardamos deferimento, assim como nos colocamos à

disposição para maiores esclarecimentos.

Sem mais para o momento encaminhamos votos da mais alta estima e

consideração.

Atenciosamente,

Larissa Alves Jardim

Diretora administrativa do Coletivo Negrativo

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
23

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

16
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

14
:4

5:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
8F

9-
B8

05
-5

A2
7-

87
A4

.

Pag. 2/3

Ilma. Sra.

Daniela Cristina de Souza  Branco de Rosa

D.D. Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Nesta.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 2
23

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

16
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
8/

04
/2

02
2

14
:4

5:
07

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ur

ilo
 C

av
al

he
iro

 B
ue

no
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
8F

9-
B8

05
-5

A2
7-

87
A4

.

Pag. 3/3